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Lehrverantwortliche/Ansprechpersonen im Medizinstudium (Master) 1. – 3. Studienjahr 

Bereich Modul  Titel Leitung/ 
Ansprechperson 

Email  Titel Co-Leitung/ 
Ansprechperson 

Email 

 
Master 1. Studienjahr 

Themenblock Endokrine Systeme Prof. Christ-Crain Mirjam mirjam.christ-crain@unibas.ch PD Adib Zendehdel adib.zendehdel@unibas.ch 
Themenblock Atmung Prof.  Hostettler Katrin katrin.hostettler@usb.ch Prof.  Bischofberger Josef josef.bischofberger@unibas.ch 
Themenblock Herz-Kreislauf Prof. Schär Beat beat.schaer@usb.ch Prof. Brink Marijke marijke.brink@unibas.ch 
Themenblock Bewegungsapparat Prof. Kyburz Diego diego.kyburz@usb.ch Prof. 

 
Prof. 

Müller-Gerbl 
Magdalena 
Müller Andreas Marc 

m.mueller-gerbl@unibas.ch 
 
A.Mueller@usb.ch 

Themenblock Grenzflächen Prof. Navarini Alexander alexander.navarini@usb.ch Prof.  Hartmann Karin karin.hartmann@usb.ch 
Themenblock Blut/Infektionen/Abwehr Prof. Tschudin Sarah sarah.tschudin@usb.ch Prof. 

Dr. 
Hirsch Hans H. 
Widmer Corinne 

hans.hirsch@unibas.ch 
corinne.widmer@usb.ch 

Themenblock Verdauungstrakt PD Klasen Jennifer jennifer.klasen@usb.ch PD Schäfer Thorsten thorsten.schaefer@unibas.ch 
Themenblock Niere und ableitende 

Harnwege 
Prof. Cippà Pietro pietro.cippa@unibas.ch Prof. Rinaldi Barkat Tania tania.barkat@unibas.ch 

Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Chirurgie Prof. Soysal Savas Deniz savas.soysal@unibas.ch       
Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Innere 

Medizin 
PD Potlukova Eliska eliska.potlukova@ksbl.ch Dr. Meienberg Andrea andrea.meienberg@usb.ch 

Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht 
Bewegungsapparat Orthopädie 

Prof. Müller Andreas 
Marc 

A.Mueller@usb.ch 
 

   

Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Bewe-
gungsapparat Rheumatologie 

Prof. Kyburz Diego diego.kyburz@usb.ch       

Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Pädiatrie Prof.  Furlano Raoul raoul.furlano@ukbb.ch      
Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Palliative 

Care 
Prof. Gärtner Jan jan.gaertner@pzhi.ch 
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Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht 

Dermatologie 
Dr. Zehnder Mara mara.zehnder@usb.ch    

Erweiterte Kompetenz AP-Unterricht Telemedizin Prof. Eckstein Jens jens.eckstein@usb.ch    
Erweiterte Kompetenz MDT: Kurs 

Basisnotfallsonographie 
Dr. Meienberg Andrea andrea.meienberg@usb.ch 

 
   

Erweiterte Kompetenz MDT: Kurs Notfall Prof. Bingisser Roland roland.bingisser@usb.ch 
 

Dr. 
Prof. 

Mansella Gregory 
Nickel Christian 

gregory.mansella@usb.ch 
christian.nickel@usb.ch 

Erweiterte Kompetenz Soziale und kommunikative 
Kompetenz (SOKO) 

Prof. Hunziker Sabina sabina.hunziker@usb.ch Dr.  Becker Christoph christoph.becker@usb.ch 

Erweiterte Kompetenz Wissenschaftliche Kompetenz 
flexible Angebote (WIKO.flex) 

Prof. Briel Matthias matthias.briel@usb.ch 
 

Prof. 
Prof. 

Bohlius Julia 
Schwaller Jürg 

julia.bohlius@swisstph.ch 
j.schwaller@unibas.ch 

Erweiterte Kompetenz Humanities Prof. Schäfert Rainer rainer.schaefert@usb.ch    
Mantelstudium Projekt: Einzeltutoriat Dr. Romerio Silvana silvana.romerio@unibas.ch    
 
Master 2. Studienjahr 

Themenblock Nervensystem/Sinnesorgane Prof. Sinnreich Michael michael.sinnreich@usb.ch Prof. Kapfhammer Josef josef.kapfhammer@unibas.ch 
Vorlesung Vorlesung: Pharmakotherapie Dr. Schmid Yasmin yasmin.schmid@usb.ch    
Themenblock Psyche/Ethik/Recht Prof.  Lang Undine undine.lang@upk.ch Prof. Scheurer Eva eva.scheurer@bs.ch 
Seminar Seminar: Public Health PD Reither Klaus klaus.reither@swisstph.ch    
Themenblock Reproduktion Prof. Mosimann Beatrice beatrice.mosimann@usb.ch Dr. Raabe Oksana oksana.raabe@unibas.ch 
Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht 

Gynäkologie 
Prof.  Heinzelmann Viola viola.heinzelmann@usb.ch PD 

Dr. 
Montavon Céline 
Wenk Christine 

celine.montavon@usb.ch 
christineinge.wenkfurler@usb.ch 

Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht HNO Prof. Storck Claudio claudio.storck@usb.ch    
Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Neurologie PD Mehling Matthias matthias.mehling@usb.ch    
Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht 

Ophthalmologie 
Prof. Gugleta Konstantin konstantin.gugleta@usb.ch    

Erweiterte Kompetenz MDT: AP-Unterricht Psychiatrie 
und Kinder-Jugendpsychiatrie 

Prof.  Lang Undine undine.lang@upk.ch    
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Erweiterte Kompetenz Wissenschaftliche Kompetenz 

flexible Angebote (WIKO.flex) 
Prof. Briel Matthias matthias.briel@usb.ch 

 
Prof. 
Prof. 

Bohlius Julia 
Schwaller Jürg 

julia.bohlius@swisstph.ch 
j.schwaller@unibas.ch 

Vorbereitung zum 
Wahlstudienjahr 

Notfallwoche Prof. Bingisser Roland roland.bingisser@usb.ch 
 

Dr. 
Prof. 

Mansella Gregory 
Nickel Christian 

gregory.mansella@usb.ch 
christian.nickel@usb.ch 

Vorbereitung zum  
Wahlstudienjahr 

Wissenschaftsmonat Prof. Filipowicz Sinnreich 
Magdalena 

magdalena.filipowicz@unibas.ch 
 

Prof. 
Prof. 
 

Briel Matthias 
Pauli-Magnus 
Christiane 

matthias.briel@usb.ch 
christiane.pauli-
magnus@unibas.ch 

Vorbereitung zum 
Wahlstudienjahr 

Toolbox Wahlstudienjahr Prof. Breidthardt Tobias tobias.breidthardt@usb.ch PD 
Dr. 

Osinga Rik 
Strässle Tiziana 

rik.osinga@usb.ch  
t.straessle@unibas.ch 

        
Master 3. Studienjahr 

Themenblock Vom Symptom zum 
Management und 
Notfallmedizin  

Prof. 
Prof. 

Bassetti Stefano 
Bingisser Roland 

stefano.bassetti@usb.ch 
roland.bingisser@usb.ch 

Prof. 
 

Zeller Andreas andreas.zeller@unibas.ch 
 

Erweiterte Kompetenz Wissenschaftliche Kompetenz 
flexible Angebote (WIKO.flex) 

Prof. Briel Matthias matthias.briel@usb.ch 
 

Prof. 
Prof. 

Bohlius Julia 
Schwaller Jürg 

julia.bohlius@swisstph.ch 
j.schwaller@unibas.ch 
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